平成30年 1月23日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 シ ャ ル レ

代表者名 代表取締役社長 奥平 和良

（コード番号 9885 東証第二部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長

西島 浩

Ｔ Ｅ Ｌ 0 7 8 - 7 9 2 - 7 0 4 6

執行役員制度の廃止及び組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成30年1月23日開催の取締役会において、執行役員制度の廃止及び組織変更並びに人

事異動について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 執行役員制度廃止の理由

 当社は、平成27年6月29日より執行役員制度を導入しておりましたが、各部門の業務執行に

おける取締役の責任と権限を強化することで、経営効率化を図り、業績回復等への取り組みを

推進するため、平成30年3月31日をもって執行役員制度を廃止いたします。

2． 組織変更

人財、資産、システム等の経営資源の効率化を図るため管理本部を新設いたします。

また、中期経営方針である「新規事業の運営・拡大」に基づき、事業開発部を新設し、新規

事業の開発及び運営等を行ってまいります。

ＣＲＭ部は、通信販売の運営やお客様からの問い合わせ対応等の部門再編に伴い、廃止とい

たします。

3． 人事異動の内容（平成30年4月1日付）

本部長人事

新役職名
氏名

（ふりがな）
旧役職名

取締役 兼 管理本部長
平山 修

（ひらやま おさむ）
取締役

マーケティング本部長 兼

 営業本部長

許村 幸司

（もとむら こうじ）

執行役員

マーケティング本部長

副本部長人事

新役職名
氏名

（ふりがな）
旧役職名

営業本部

副本部長

高畑 則雄

（たかはた のりお）

営業本部 営業部

東京支店長

部長人事

新役職名
氏名

（ふりがな）
旧役職名

経営企画部長
高田 厚司

（たかた あつし）

執行役員

営業本部長

事業開発部長
西島 浩

（にしじま ひろし）

執行役員 経営企画部、人事部担当

 兼 経営企画部長

営業本部

営業部長

清遠 一功

（きよとう かずよし）

営業本部 営業部

神戸第一支店長

管理本部

コーポレートサービス部長

高田 博祐

（たかた ひろすけ）

執行役員

コーポレートサービス部長

管理本部

人事部長

出口 利久

（でぐち としひさ）
人事部長

法務部長
原  豊

（はら ゆたか）

執行役員

法務部長

以  上

（別添）

株式会社シャルレ 組織図（平成30年4月1日付）

ビューティケア部

インナー・アパレル部

商品管理部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長

監
査
役
会

札幌支店

仙台支店

さいたま支店

東京支店

名古屋支店

神戸第一支店

神戸第二支店

福岡支店

営業部

コーポレートサービス部

営業戦略部

経営企画部

法務部

内部監査室

マーケティング本部

営業本部

監
査
役
室

人事部

管理本部

事業開発部